

**ERHVERVSSTYRELSEN**

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Grundstenen ApS

c/o Palæ Ejendomsadministration A/S, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 12 32 15 38

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.



Søren Halsted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grundstenen ApS c/o Palæ Ejendomsadministration A/S Ryvangs Allé 18 2100 København Ø
	CVR-nr.: 12 32 15 38
	Stiftet: 4. juli 1988
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Halsted
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Stærkodder ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Østerbro Diplomatkvarter ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 16.819 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.170</b>	<b>-593</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.655.000	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.137.317	-7
Andre finansielle indtægter	266.439	1.083
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.793.835	-831
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.275.091</b>	<b>-348</b>
3 Skat af årets resultat	544.048	118
<b>Årets resultat</b>	<b>16.819.139</b>	<b>-230</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.137.317	-7
Overføres til overført resultat	1.681.822	0
Disponeret fra overført resultat	0	-223
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.819.139</b>	<b>-230</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	7.100.000	3.445
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.100.000</u>	<u>3.445</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	36.601.348	21.464
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.601.348</u>	<u>21.464</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>43.701.348</u></b>	<b><u>24.909</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Skatteaktiv	316.880	317
	Tilgodehavende selskabsskat	55.440	50
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	544.048	0
	Andre tilgodehavender	<u>25.800</u>	<u>9</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>942.168</u>	<u>376</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.562.832</u>	<u>9.295</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.562.832</u>	<u>9.295</u>
	Likvide beholdninger	<u>108.952</u>	<u>25</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.613.952</u></b>	<b><u>9.696</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.315.300</u></b>	<b><u>34.605</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Anpartskapital	1.000.000	1.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.237.284	100
6	Overført resultat	10.038.014	8.356
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.275.298</b>	<b>9.456</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	2.586	3
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.419.820	10.116
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.422.406	10.119
	Gæld til pengeinstitutter	1.898.045	14.833
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.836	20
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	129	4
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.504.000	0
	Anden gæld	195.586	173
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.617.596	15.030
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.040.002</b>	<b>25.149</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>52.315.300</b>	<b>34.605</b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		



**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
Selskabet har i 2017 (2016: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	303.490	169
Andre finansielle omkostninger	2.490.345	662
	<b>2.793.835</b>	<b>831</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-544.048	0
Årets regulering af udskudt skat	0	-77
Andre skatter	0	-41
	<b>-544.048</b>	<b>-118</b>

**Noter**

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	1.998.449	1.998
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.998.449</b>	<b>1.998</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	1.446.551	1.447
Årets regulering til dagsværdi	3.655.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>5.101.551</b>	<b>1.447</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>7.100.000</b>	<b>3.445</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	1,17
Højeste afkastprocent	2,25
Laveste afkastprocent	0,72

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 3.200 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 26.275 t.kr. til ca. 5.759 t.kr.

**Noter**

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2017	21.364.064	0
Tilgang i årets løb	0	21.364
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>21.364.064</b>	<b>21.364</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	99.967	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.137.317	-7
Regulering	0	107
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>15.237.284</b>	<b>100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>36.601.348</b>	<b>21.464</b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Grundstenen ApS kr.
Østerbro Diplomatkvarter ApS, København	100 %	36.601.348	15.137.317	36.601.348

**6. Egenkapital**

	Anpartskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	99.967	8.356.192	9.456.159
Årets overførte overskud eller underskud	0	15.137.317	1.681.822	16.819.139
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.237.284</b>	<b>10.038.014</b>	<b>26.275.298</b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets beholdning af værdipapirer og likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for selskabets bankengagement.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stærkodder ApS, CVR-nr. 26 37 22 67 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.